[image: Герб на акт]
	ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2021 года № 292

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сернурского муниципального района от 27.12.2012г.  № 528 «Об образовании на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район» единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Сернурского муниципального района постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации Сернурского муниципального района от 27.12.2012г. № 528 «Об образовании на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район» единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» (с изменениями и дополнениями) изложив приложение «Описание границ единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Сернурского муниципального района» в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации М.С. Вознесенскую.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава администрации
Сернурского
муниципального района

А.Кугергин

Сидорова И.Э.
(83633) 9-76-76

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации

	М.С. Вознесенская

	           24.06.2021

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Сернурского муниципального района
от 24 июля 2021 г. № 292

Описание
границ единых избирательных участков, участков референдума
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Сернурского муниципального района

	№ п/п
	Номер избиратель-ного участка
	Адрес, место нахождения и номер телефона участковой избирательной комиссии
	Описание границ избирательного участка
	Адрес, место нахождения помещения для голосования, номер телефона

	1
	465
	п. Сернур, ул. Казанская, 11
МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н.А. Заболоцкого»
тел. (83633) 9-71-21
	посёлок Сернур:
ул. Заводская
ул. Володарского  д. №2, 4, 6, 8,10, 10а, 12, 14-18, 18а, 20-23, 25-28, 28а, 29-35, 37
ул. Казанская
ул. Коммунистическая д. №6а, 6б, 14а
ул. Луговая
ул. Микрорайон д. №27
ул. Мира
ул. Николая Заболоцкого
ул. Николая Киндулова
ул. Николая Соловьева
ул. Новая
ул. Юбилейная
	п. Сернур, ул. Казанская, 11
МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н.А. Заболоцкого»
тел. (83633) 9-71-21

	2
	466
	п. Сернур, ул. Микрорайон, 16
МБУК «Сернурская центральная библиотечная система»
тел. (83633) 9-73-87
	поселок Сернур:
ул. Володарского д. №7, 9
ул. Дружбы
ул. Маяковского
ул. Микрорайон д. №2, 3, 5-7, 10, 12-15, 18, 19, 19а, 20, 31-34, 38, 40, 42, 49-56
	п. Сернур, ул. Микрорайон, 16
МБУК «Сернурская центральная библиотечная система»
тел. (83633) 9-73-87

	3
	467
	п. Сернур, ул. Комсомольская, 24
административное здание Сернурской городской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
тел. (83633) 9-70-68
	поселок Сернур:
ул. Валерия Исаева
ул. Вершинина
ул. Заречная
ул. Комсомольская
ул. Красноармейская
ул. Олега Завойских
ул. Марии Натунич
ул. Парковая
ул. Пушкина
ул. Советская, д. №6 -63, 65а, 71, 75, 75а
ул. 70 лет Победы
ул. Светлая
деревня Исаенки
	п. Сернур, ул. Комсомольская, 24
административное здание Сернурской городской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
тел. (83633) 9-70-68

	4
	468
	п. Сернур, ул. Комсомольская, 2
Структурное подразделение МБУК «Сернурская ЦКС» Сернурский районный центр культуры и досуга
тел. (83633) 9-73-77
	посёлок Сернур:
ул. Горького
ул. Дмитрия Орая
ул. Зеленая
ул. Коммунистическая д. № 1 – 5, 7-14, 16-61
ул. Конакова д. №4, 6, 8, 10,12
ул. Пролетарская
ул. Советская, д. №64, 66-68, 72а, 72б, 74, 76-151
ул. Чапаева
деревня Поланур
	п. Сернур, ул. Комсомольская, 2
Структурное подразделение МБУК «Сернурская ЦКС» Сернурский районный центр культуры и досуга
тел. (83633) 9-73-77

	5
	469
	п. Сернур, ул. Коммунистическая, 78
МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Яналова»
тел. (83633) 9-75-19
	поселок Сернур:
ул.40-Летия Победы
ул. Гагарина
ул. Гоголя
ул. Есенина
ул. Йывана Кырля
ул. Коммунистическая д. №63 – 147
ул. Конакова д. №15-96
ул. Молодежная
ул.  Набережная
ул. Онучина
ул. Первомайская
ул. Пионерская
ул. Полевая
ул. Садовая
ул. Солнечная
ул. Строителей
ул. Шабалина
ул. Шабдарова
ул. Энергетиков
ул. Яналова
деревня Юшто Памаш
	п. Сернур, ул. Коммунистическая, 78
МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Яналова»
тел. (83633) 9-75-19

	6
	470
	д. Нижний Кугенер, ул. Советская, 16
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Нижнекугенерский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-21-46
	деревня Большая Мушка
деревня Верхний Кугенер
деревня Веткино
деревня Йошкар Ушем
деревня Кучукенер
деревня Мари-Купта
деревня Нижний Кугенер
деревня Пекпулатово
деревня  Шунсола
деревня Энермучаш
	д. Нижний Кугенер, ул. Советская, 16
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Нижнекугенерский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-21-46

	7
	471
	д. Лажъял, ул. Молодежная, 5
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Лажъяльский дом культуры
тел. (83633)9-12-99
	деревня Большой Торешкюбар
деревня Лажъял
деревня Пикурка
деревня Полдыран
деревня Средний Торешкюбар
деревня Тамшинер
	д. Лажъял, ул. Молодежная, 5
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Лажъяльский дом культуры
тел. (83633)9-12-99

	8
	472
	д. Дубники, ул. Дубники, 53
Дубниковская сельская администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
тел. (83633) 9-52-13
	деревня Андрюшенки
деревня Дубники
деревня Красная Горка
деревня Лепешкино
деревня Мари-Шолнер
деревня Тимино
деревня Токтарово
деревня Урмыж
деревня Шукшиер
	д. Дубники, ул. Дубники, 53
Дубниковская сельская администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
тел. (83633) 9-52-13

	9
	473
	д. Лоскутово, ул. Лоскутово, 42
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Лоскутовский сельский клуб
тел. (83633) 9-25-47
	деревня Лоскутово
деревня Обронино
деревня Скулкино
	д. Лоскутово, ул. Лоскутово, 42
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Лоскутовский сельский клуб
тел. (83633) 9-25-47

	10
	474
	с. Зашижемье, ул. Больничная, 10
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Зашижемский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-31-67
	деревня Большое Онучино
деревня Малое Онучино
деревня Ошеть
деревня Соловьево
село Зашижемье
	с. Зашижемье, ул. Больничная, 10
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Зашижемский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-31-67

	11
	475
	д. Калеево, ул. Новая, 4
МОУ «Калеевская основная общеобразовательная школа»
тел. (83633) 9-24-41
	деревня Калеево
деревня Козлоял
деревня Кугушень
деревня Моркинер
деревня Тараканово
деревня Часовня
	д. Калеево, ул. Новая, 4
МОУ «Калеевская основная общеобразовательная школа»
тел. (83633) 9-24-41

	12
	476
	с. Казанское, ул. Коммунальная, 5а
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Казанский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-42-73
	деревня Василенки
деревня Казаково
деревня Клубеничное Поле
деревня Митринер
деревня Осиновый Ключ
деревня Семенсола
деревня Трубицино
деревня Шабыково
деревня Шамисола
село Казанское
	с. Казанское, ул. Коммунальная, 5а
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Казанский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-42-73

	13
	477
	с. Кукнур, ул. Кооперативная, 5
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Кукнурский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-55-20
	деревня Пикша
деревня Читово
село Кукнур
	с. Кукнур, ул. Кооперативная, 5
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Кукнурский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-55-20

	14
	478
	д. Купсола, ул. Купсола, 32
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Купсольский сельский клуб
тел. (83633) 9-17-95
	деревня Ананур
деревня Большая Кульша
деревня Купсола
деревня Малая Кульша
	д. Купсола, ул. Купсола, 32
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Купсольский сельский клуб
тел. (83633) 9-17-95

	15
	479
	д. Эшполдино, ул. Эшполдино, 4
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Эшполдинский сельский клуб
тел. (83633) 9-17-44
	деревня Алмаматово
деревня Березники
деревня Дурмагашево
деревня Кондрачи
деревня Михеенки
деревня Окулово
деревня Пучиглазово
деревня Устиненки
деревня Феклисята
деревня Эшполдино
	д. Эшполдино, ул. Эшполдино, 4
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Эшполдинский сельский клуб
тел. (83633) 9-17-44

	16
	480
	д. Нижний Рушенер, ул. Новая, 3
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Рушенерский дом культуры
тел. (83633) 9-53-14
	деревня Ахматенер
деревня Большая Гора
деревня  Губино
деревня Красная Горка
деревня Куракино
деревня Куськино
деревня Малая Гора
деревня Нижний Рушенер
деревня Поташкино
деревня Русский Ахматенер
	д. Нижний Рушенер, ул. Новая, 3
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Рушенерский дом культуры
тел. (83633) 9-53-14

	17
	481
	с. Марисола, ул. Микрорайон, 10
филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Марисолинский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-13-90
	деревня Ерши
деревня Заречка-Она
деревня Йошкар -Памаш
деревня Кожласола
деревня Купсола
деревня Лапка Памаш
деревня Обдасола
деревня Онодур
деревня Салтак
деревня Тулбень
деревня Шаба
село Марисола
	с. Марисола, ул. Микрорайон, 10
филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Марисолинский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-13-90

	18
	482
	д. Мари Кугунур, ул. Набережная, 18
МОУ «Шудумарская основная общеобразовательная школа»
тел. (83633) 9-23-34
	деревня Изи Памаш
деревня Лавраенер
деревня Мари – Кугунур
	д. Мари Кугунур, ул. Набережная, 18
МОУ «Шудумарская основная общеобразовательная школа»
тел. (83633) 9-23-34

	19
	483
	д. Большие Ключи, ул. Шабалина, 10
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Большеключевский дом культуры
тел. (83633) 9-23-46
	деревня Большие Ключи
деревня Верхний Писинер
деревня Нижний Писинер
деревня  Петрово
	д. Большие Ключи, ул. Шабалина, 10
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Большеключевский дом культуры
тел. (83633) 9-23-46

	20
	484
	д. Большой Сердеж, ул. Большой Сердеж, 46
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Сердежский культурно-досуговый центр тел. (83633) 9-20-39

	деревня Ахматенер
деревня Большой Сердеж
деревня Ведоснур
деревня Глазырино
деревня Кочанур
деревня Красный Ключ
деревня Нижняя Мушка
деревня Пирогово
деревня Приустье Мушки
деревня Чибыж
	д. Большой Сердеж, ул. Большой Сердеж, 46
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Сердежский культурно-досуговый центр тел. (83633) 9-20-39

	21
	485
	д. Чашкаял, ул. Чашкаял, 92
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Чашкаяльский сельский клуб
тел. (83633) 9-20-80
	деревня Верхний Малый Сернур
деревня Лаптево
деревня Левый Малый Сернур
деревня Нижний Малый Сернур
деревня Правый Малый Сернур
деревня Токтамыж
деревня Чашкаял
	д. Чашкаял, ул. Чашкаял, 92
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Чашкаяльский сельский клуб
тел. (83633) 9-20-80

	22
	486
	д. Летник, ул. Летник, 4
Летниковская основная общеобразовательная школа (филиал) МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н.А. Заболоцкого»
тел. (83633) 9-16-40
	деревня Летник
деревня Мари Пижай
деревня Удельный Пижай
	д. Летник, ул. Летник, 4
Летниковская основная общеобразовательная школа (филиал) МОУ «Сернурская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н.А. Заболоцкого»
тел. (83633) 9-16-40

	23
	487
	д. Чендемерово, ул. Колхозная, 86
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Чендемеровский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-56-46
	деревня Большая Коклала
деревня Кужнурово
деревня Куприяново
деревня Малая Мушка
деревня Нурсола
деревня Орехово
деревня Палашнур
деревня Пунчерюмал
деревня Тумерсола
деревня Чендемерово
	д. Чендемерово, ул. Колхозная, 86
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Чендемеровский культурно-досуговый центр
тел. (83633) 9-56-46

	24
	488
	д. Мустаево, ул. Центральная, 15
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Мустаевский дом культуры
тел. (83633) 9-11-48
	деревня Абленки
деревня Алдиярово
деревня Антоново
деревня Лужала
деревня Мустаево
деревня Пактаево
деревня Товарнур
	д. Мустаево, ул. Центральная, 15
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС» Мустаевский дом культуры
тел. (83633) 9-11-48

	25
	489
	д. Большой Шокшем, ул. Большой Шокшем, 41
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС « Большешокшемский сельский клуб
тел. (83633) 9-11-92
	деревня Большой Шокшем
деревня Большой Ключ
деревня Захарово
деревня Лапка Памаш
деревня Малый Шокшем
деревня Ономучаш
деревня Шокшемсола
деревня Шурашенер
	д. Большой Шокшем, ул. Большой Шокшем, 41
Филиал МБУК «Сернурская ЦКС « Большешокшемский сельский клуб
тел. (83633) 9-11-92

	26
	490
	п. Горняк, ул. Полевая, 4
МДОУ «Горняцкий детский сад «Радуга»
тел. (83633) 9-51-30
	деревня Шургуял
поселок Горняк
	п. Горняк, ул. Полевая, 4
МДОУ «Горняцкий детский сад «Радуга»
тел. (83633) 9-51-30

image1.jpeg